
 

    Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria de Assuntos Jurídicos 

 

P.A. 10407/24 
Avenida Santa Terezinha, 40, CEP 06310-010, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070 

 
PORTARIA Nº 1.138, DE 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

CONSIDERANDO a Lei nº 3.267, de 15 de Maio de 2014, que institui o Conselho 

Municipal de Promoção da Igualdade Racial – COMPIR; 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR os seguintes representantes para comporem a Comissão Eleitoral   

do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial – COMPIR: 

           I - Representantes do Poder Público: 

a) Paola de Oliveira Gianelli, CPF nº 414.591.598-45, RG nº 48.053.642-9, 

Representante da Secretaria de Cultura e Turismo; 

b) Erika Pereira Ribeiro Silva, CPF nº 384.882.318-73, RG nº 46.644.258-0, 

Representante da Secretaria de Cultura e Turismo.                     

           II - Representantes da Sociedade Civil: 

a) Lucilene Ferreira da Silva, CPF nº 877.946.596-04, RG nº 5.941.577.SSP/MG. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique, registre e cumpra-se. 

 

 

                                           MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES        

                                                                MARCOS NEVES 

Prefeito 

 

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e 

publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br. 

 

 

RICARDO MARTINELLI DE PAULA 

Secretário de Assuntos Jurídicos 

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/

	PORTARIA Nº 1.138, DE 22 DE ABRIL DE 2024.

